贺兰县教学研究室

关于组织参加 2022 年全区中学化学教研

工作会议的通知

各中学：

为贯彻中共中央、国务院有关基础教育改革发展系列文

件精神，认真落实自治区党委、人民政府《关于实施基础教

育质量提升行动的意见》，深入推进"互联网+创新素养教育

"工作，聚焦基础教育质量提升，安排部署 2022 年全区中学

化学学科教研工作任务，交流研讨学科教学中的热点重点问

题，自治区教育厅教学研究室决定召开 2022 年全区中学化

学教研工作会议。为贯彻落实好学习会议精神，县教研室决

定组织参加本次会议。现将具体事宜通知如下∶

一、会议时间

2022 年 3 月 29 日（上午 8:30-12:00）

二、会议地点

教育体育局 504 会议室

三、参会人员

各初中学校全体化学教师、高中化学兼职教研员、备课组

长。

四、会议内容

内容 主讲人 负责人

《规范课堂教学 促进提质增效》 自治区教育厅教研室马桂萍

邢菊荣

刘继斌

《指向深度学习的单元教学的探索与实

践》
银川市教育科学研究所尉忠

《"双减"背景下的作业设计》 盐池县师资培训中心徐彦才

《2022 年中学化学学科教研工作安排》 自治区教育厅教研室马桂萍

五、要求

1.各学校安排好参会教师教学工作，确保教师按时参会。

2.参会教师要认真听会并做好记录，会后各校以备课组为

单位安排集中研讨。

3.参会人员严格遵守疫情防控相关规定，会议期间全程佩

戴口罩。

贺兰县教学研究室

2022 年 3月 25 日